CAPUT II.

Rex justus erigit terram, vir avarus destruet eam. *Proverb. cap. 29. prov. 4. Paris. ubi supra.* Princeps, qui libenter audit verba mendacii, omnes ministros habet impios. *Ibid. prov. 12.* Rex, qui judicat in veritate pauperem, thronus ejus in æternum firmabitur. *Ibid. proverb. 14. Magunt. sub Arnulph. ubi supr.*

CAPUT III.

Diligite justitiam, qui judicatis terram: sentite de Domino in bonitate; & in simplicitate cordis quærite illum, &c. *Sapient. c. 1. in princ. Paris.*

Matt. 22. d.

* *excussum.*

Paris. ubi supra. Aquisgr. II. ubi supra. Trosh. ubi supra. Capit. ubi supra.

CAPUT IV.

Melior est sapientia, quam vires, & vir prudens, quam fortis. Audite ergo Reges, & intelligite, discite iudices finium terræ. Præbete aures vos, qui continetis multitudines, & placetis vobis in turbis nationum. Quoniam data est a Domino potestas vobis, & virtus ab Altissimo, qui interrogabit opera vestra, & cogitationes scrutabitur. Quoniam cum essetis ministri regni illius, non recte iudicastis, nec custodistis legem iustitiæ, neque secundum voluntatem Dei ambulastis. Horrende, & cito apparebit vobis, quoniam iudicium durissimum his, qui præsumunt, fiet. Exiguo enim conceditur misericordia, potentes autem potenter tormenta patientur. Non enim subtrahet personam cuiusquam Deus, nec verebitur magnitudinem cuiusquam; quoniam pusillum, & magnum ipse fecit, & æqualiter cura est illi de omnibus. Fortiores autem fortior instat cruciatio. Ad vos ergo Reges sunt hi sermones mei, ut discatis sapientiam, & non excidatis. Qui enim custodierint iustitiam, iuste iudicabuntur, & qui didicerint iusta, invenient quid respondeant, &c. *Sapient. cap. 6. in princ. Paris. ubi sup. Aquisgr. II. ubi supra. Trosh. cap. 2. Capit. ubi supra.*

CAPUT V.

Judex sapiens iudicabit populum suum, & Principatus sensati stabilis erit. Secundum iudicem populi, sic & ministri ejus, & qualis rector est civitatis, tales & inhabitantes in ea. Rex insipiens perdet populum suum, & civitates inhabitabuntur per sensum prudentium. In manu Dei potestas terræ, & execrabilis omnis iniquitas gentium, & utilem rectorem suscitabit in tempus super illam, &c. Regnum a gente in gentem transferetur propter injustitias, & injurias, & contumelias, & diversos dolos. *Ecclesiast. cap. 10. in princ. Paris. ubi supra.*

CAPUT VI.

Principē. Rectorem * te posuerunt, noli extolli, esto in illis quasi unus ex ipsis. Curam illorum habe, & sic considera, & omni cura tua explicita recumbe, ut læteris propter illos, & ornamentum gratiæ accipias coronam, & dignationem consequaris corrogationis. *Ecclesiast. cap. 32. in princ. Magunt. sub Arnulph. cap. 2. post princ.*